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Polgárdy Imre 

Köszöntötte a testület ülésén megjelent képviselőtársait, a hivatal és a sajtó munkatársait, 

valamennyi megjelentet. 

Az ülés megkezdése előtt felhívta a figyelmet, hogy az Országgyűlés a 34/2012. (IV.18.) 

határozatában a nemzetiségek ügye melletti elkötelezettség további megerősítésére december 

18-át – mint az ENSZ Nemzeti vagy etnikai, vallási és nyelvi kisebbségek jogairól szóló 

Nyilatkozata elfogadásának a napját – a Nemzetiségek Napjának nyilvánította. 

Ebből az alkalomból tisztelettel köszöntötte Magyarországon, ezen belül Veszprém megyében 

élő nemzetiségi állampolgárokat. Kérte, hogy továbbra is őrizzék meg sokszínű kultúrájukat, 

hagyományaikat, ápolják anyanyelvüket, mely szervesen hozzátartozik Magyarország 

kultúrájához.  

Bejelentette, hogy az ülés megkezdése előtt kiosztásra kerültek a képviselői laptopok, és a 

névre szóló képviselői igazolványok, névjegykártyák, valamint a vagyonnyilatkozat 

megtételével kapcsolatos tájékoztató levél. 

Bejelentette továbbá, hogy a Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlésének tagja, Gőgös 

Zoltán 2014. október 27. napjával lemondott a Magyar Szocialista Párt jelölő szervezet által 

állított megyei listán szerzett képviselői mandátumáról, így megbízatása a lemondással 

megszűnt. Helyére a jelölő szervezet a listájukon negyedik helyen szereplő Dániel Mária 

Magdolnát jelentette be jelöltként. 

A Veszprém Megyei Területi Választási Bizottság 55/2014. (XI. 3.) számú határozatával 

megállapította a mandátum szerzést. A megbízólevél a képviselő asszony részére átadásra került.  

Fentiekre figyelemmel felkérte Dániel Mária Magdolna képviselő asszonyt, hogy a Közgyűlés 

előtt tegye le az esküt. Tájékoztatta Képviselőtársait, hogy az új közgyűlési tag az esküt 

követően gyakorolhatja jogait. 

Polgárdy Imre 

Az eskütételt követően gratulált, és jó munkát kívánt a képviselőasszonynak. 

Felkérte Dániel Mária Magdolna képviselő asszonyt, hogy az eskü letételét igazoló 

esküokmányt szíveskedjen aláírni és a Hivatal munkatársának átadni. 

ZÁRT ÜLÉS 

A közgyűlés nyilvános ülésének folytatásakor tájékoztatta a jelenlévőket, hogy a Veszprém 

Megyei Önkormányzat Közgyűlése zárt ülés keretében döntött a „ Felelősség a Közösségért 

és a Környezetért Díj” 2014. évi adományozásáról és meghozta az alábbi 

70/2014. (XII.18) MÖK határozat 

A Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlése a Veszprém Megyei Kereskedelmi és 

Iparkamara Elnökségével egyetértésben a megye életében a közösség javára kifejtett kimagasló és 

tartósan eredményes szakmai tevékenysége elismeréseként a Rendszertudományi Innovációs 

Központ Zrt. részére a „FELELŐSSÉG A KÖZÖSSÉGÉRT ÉS A KÖRNYEZETÉRT DÍJAT” 

adományozza. 

A testület felkéri a közgyűlés elnökét, hogy a kitüntetés átadásával kapcsolatban az  

5/2013. (II.20.) önkormányzati rendelet szerint szükséges intézkedéseket tegye meg. 

Határidő: A Veszprém Megyei Kereskedelmi és Iparkamara 2015.évi Gazdasági Évnyitó  

  rendezvényének időpontja, várhatóan 2015. első negyedév 

Felelős: Polgárdy Imre, a megyei közgyűlés elnöke 
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Polgárdy Imre 

Figyelemmel arra, hogy nyílt ülésen is meg kell állapítani határozatképességet, ezért a 

jelenléti ív alapján megállapította, hogy a 17 fő közgyűlési tag közül 16 fő jelen van, az ülés 

határozatképes.   

Tájékoztatta képviselőtársait, hogy távolmaradását előzetesen bejelentette: Orbán Imre 

frakcióvezető, aki napirend előtti hozzászólást jelentett be, melyről a képviselők tájékoztatást 

kaptak. Hozzátette, frakcióvezető úr betegségére tekintettel kérte, hogy távolléte miatt a 

napirend előtti hozzászólást a következő ülésen tárgyalja a Közgyűlés. 

Az ülés napirendjével kapcsolatban a következő bejelentéseket tette: 

- Kérdést jelentett be Ferenczi Gábor képviselő úr „Devecser városát és a Devecseri 

kistérséget érintő közútfejlesztések” címmel, melyet a 15. „Beszámoló a Veszprém 

Megyei Önkormányzat nemzetközi kapcsolatainak alakulásáról” című napirendi pont 

után javasolt megtárgyalni. 

- Bejelentette, hogy az Ügyrendi Bizottság a 2014. december 18-i ülésén a nyílt ülés 

napirendi tervezeteit tárgyalásra alkalmasnak minősítette. 

Indítványozta fentiek figyelembevételével a napirend elfogadását. 

A megyei közgyűlés tagjai közül jelen volt 16 fő. 

Ezt követően a Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlése 16 igen szavazattal, 

ellenszavazat és tartózkodás nélkül meghozta az alábbi 

71/2014. (XII.18.) MÖK határozatot: 

A Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlése a 2014. december 18-i ülésének napirendjét 

a következők szerint állapította meg: 

1. A Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlésének a Veszprém megye jelképeiről és 

a jelképek, valamint a „Veszprém Megye” név használatáról szóló önkormányzati 

rendelete megalkotása 

Előadó: Polgárdy Imre, a megyei közgyűlés elnöke 

Előkészítésért felelős: Dr. Molnár Gyöngyi jogtanácsos 

2. Veszprém Megyei Értéktár Bizottság elnökének és tagjainak megválasztása 

Előadó: Polgárdy Imre, a megyei közgyűlés elnöke 

Előkészítésért felelős: Dr. Imre László megyei jegyző 

3. Veszprém Megyei Önkormányzat területfejlesztési feladataival összefüggő delegálások 

Előadó: Polgárdy Imre, a megyei közgyűlés elnöke 

Előkészítésért felelős: Fabacsovics Zoltán megyei főépítész 

Arnold György területfejlesztési referens 

4. A Veszprém Megyei Önkormányzat 2014. évi költségvetéséről szóló 3/2014. (II.19.) 

önkormányzati rendelet módosítása 

Előadó: Polgárdy Imre, a megyei közgyűlés elnöke 

Előkészítésért felelős: Szász Jutka, irodavezető 

Farkas Barbara, költségvetési referens 

5. A Veszprém Megyei Önkormányzat 2015. évi belső ellenőrzési tervének jóváhagyása 

Előadó: Polgárdy Imre, a megyei közgyűlés elnöke 

Előkészítésért felelős: Steinerné Stranszky Csilla belső ellenőr vezető 
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6. Döntés fogszabályozási szakellátási feladattal kapcsolatosan benyújtott pályázatokról 

Előadó: Polgárdy Imre, a megyei közgyűlés elnöke 

Előkészítésért felelős: Dr. Molnár Gyöngyi jogtanácsos 

7. A Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlése 2015. évi munkatervének megállapítása 

Előadó: Polgárdy Imre, a megyei közgyűlés elnöke 

Előkészítésért felelős: Zsebe Péter önkormányzati referens 

8. Csopak község várossá nyilvánítási ügye 

Előadó: Polgárdy Imre, a megyei közgyűlés elnöke 

Előkészítésért felelős: Fabacsovics Zoltán megyei főépítész 

9. Tihany község várossá nyilvánítási ügye 

Előadó: Polgárdy Imre, a megyei közgyűlés elnöke 

Előkészítésért felelős: Fabacsovics Zoltán megyei főépítész 

10. Beszámoló az ÁROP-1.2.11/A-2013-2013-0011 kódszámú, „Veszprém megye  

fejlesztésének megalapozása a 2014-2020 közötti időszakra” pályázat végrehajtásáról 

Előadó: Polgárdy Imre, a megyei közgyűlés elnöke 

Előkészítésért felelős: Fabacsovics Zoltán megyei főépítész 

Ratkovszky Judit pályázati referens 

11. Beszámoló a TOP-hoz kapcsolódó projektek Előzetes Megvalósíthatósági 

Tanulmányainak (EMT) készítéséről 

Előadó: Polgárdy Imre, a megyei közgyűlés elnöke 

Előkészítésért felelős: Fabacsovics Zoltán megyei főépítész 

Haraszti Bernadett területfejlesztési munkatárs 

12. Veszprém megye területfejlesztési dokumentumaihoz illeszkedő projektlista  

2014. decemberi állománya 

Előadó: Polgárdy Imre, a megyei közgyűlés elnöke 

Előkészítésért felelős: Fabacsovics Zoltán megyei főépítész 

Bertalan Ákos területfejlesztési munkatárs 

13. Beszámoló „Az egészségre építve!” című, TÁMOP-6.1.2-11/1-2012-1110 számú  

pályázat végrehajtásáról 

Előadó: Polgárdy Imre, a megyei közgyűlés elnöke 

Előkészítésért felelős: Ratkovszky Judit pályázati referens 

14. Beszámoló a Veszprém Megyei Önkormányzat nemzetközi kapcsolatainak alakulásáról 

Előadó: Polgárdy Imre, a megyei közgyűlés elnöke 

Előkészítésért felelős: Halász Veronika elnöki kabineti referens 

15. Kérdés 

Devecser  városát és a Devecseri kistérséget érintő közútfejlesztések 

Előadó: Ferenczi Gábor, megyei közgyűlési képviselő 

16. Jelentés a lejárt határidejű határozatokról (I.), a bizottsági döntésekről (II.), 

a közgyűlés elnökének átruházott hatáskörben hozott döntéséről (III.) 

Előadó: Polgárdy Imre, a megyei közgyűlés elnöke 

Előkészítésért felelős: Zsebe Péter önkormányzati referens 
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17. Tájékoztató az elmúlt időszak legfontosabb eseményeiről 

Előadó: Polgárdy Imre, a megyei közgyűlés elnöke 

Előkészítésért felelős: Zsebe Péter önkormányzati referens 

18. Közmeghallgatás 

Határidő: azonnal 

Felelős: Polgárdy Imre, a megyei közgyűlés elnöke 

NAPIRENDEK TÁRGYALÁSA 

1. A Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlésének a Veszprém megye jelképeiről és 

a jelképek, valamint a „Veszprém Megye” név használatáról szóló önkormányzati 

rendelete megalkotása 

Polgárdy Imre 

Bejelentette, hogy az illetékes szakbizottság az előterjesztést megtárgyalta és az 

előterjesztésben foglalt rendelettervezetet a közgyűlésnek elfogadásra javasolta. 

Megkérte a képviselőcsoportok vezetőit, amennyiben az előterjesztéssel kapcsolatban 

véleményük, javaslatuk van, azt a napirendi vita megkezdése előtt szíveskedjenek ismertetni. 

Pál Béla 

Elmondta, bár nem szorosan a témához kapcsolódik, hogy Dániel Mária Magdolna képviselő 

asszony természetesen az MSZP képviselő csoportjához csatlakozik. 

Ebben a témakörben azért van jelentősége, mert vele is véleményt cseréltek erről a 

napirendről és a képviselőcsoport az alábbi álláspontot alakította ki: egyetértenek az 

előterjesztés jelentős részével és szükségesnek tartják a szabályozást is. Azonban felmerült 

két kérdésük.   

Az egyik az arra vonatkozik, hogyan tudják figyelemmel kísérni az illetékesek, ha valaki a 

Veszprém megye nevet nem engedéllyel használja, és annak milyen szankciója van?   

A másik, hogy tudnak-e erről azok, akik használják a Veszprém megye nevet. Itt főleg a civil 

szervezetekre gondolt, például a Veszprém Megyei Nyugdíjas Szövetség, de a pártok egy 

részére is. De talán a döntő a civil szféra lenne ebben. Kell-e ehhez előzetes engedély, és ha 

valamely szervezet erről nem szerez tudomást, akkor van-e annak valamilyen szankciója, 

vagy hogy lehet korrigálni ezt a mulasztást. 

Imre László 

Elmondta, ami az ellenőrzést illeti, nyilvánvaló, hogy ennek vannak nehézségei, azonban 

vannak közhiteles nyilvántartások és engedélyező hatóságok. Jelen pillanatban is van több 

olyan szerv, amelynek a kérése megérkezett a Megyei Önkormányzathoz. A cégbírósági 

bejegyzéshez csatolniuk kell vagy azt a nyilatkozatot, hogy nincs ilyen szabály a névhasználat 

vonatkozásában a Megyei Önkormányzat rendeletei között, vagy azt, hogy van és az 

engedélyt megkapták. Ezért vetődött fel, hogy e kérdést rendeletben kell szabályozni.  

A Veszprém Megyei Önkormányzat és a megye érdekeinek a védelme ezt megérdemli.  

A hatályos jogszabály alapján tehát egyes hivatalok ellenőrzik azt, hogy bizonyos név 

használat szabályosan történt-e meg. 
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Nyilvánvaló, hogy a megyei önkormányzat tevékenysége során tudomására juthat a bejelentés 

hivatalos úton. Ha ilyen előfordul, felhívjuk a név helyes használatára, vagy meg is vonhatja 

azt a közgyűlés, illetve átruházott hatáskörben a közgyűlés elnöke. Nyilvánvalóan a legvégső 

eset a polgári törvénykönyv alapján, hogy a jogi személyt is megilletik a személyességi jogok. 

Ami az ismertséget jelenti, úgy gondolta, hogy a megyei önkormányzat a legerősebb 

eszközével él, mert rendeletet alkot. A rendelet az a megye közigazgatási területén belül 

illetve a cégbírósági eljárás szerint egész országban ilyen értelemben kötelező.  

A jogszabályok ismerete vagy nem ismerete nem mentesít senkit. A rendeletünket 

közzétesszük, és aki a név viselésről dönt, köteles vizsgálni, hogy az a név amelyet ő szeretne 

használni, milyen szabályok szerint vehető fel. 

Pál Béla 

Hozzátette, arról a részről nem tartja megnyugtatónak a választ, hogy a 7. oldal 8-as pontjában 

valóban részletesen szabályozza, hogy a megyei hatáskörrel rendelkező megye területén 

működő államigazgatási, igazságszolgáltatási költségvetési szerv névhasználata miről szól. 

Ebből véleménye szerint teljes mértékben kimarad a civil szféra, vagy pl. a különféle kamarák 

(Veszprém Megyei Gazdasági Kamara) és természetesen a civilszféra mellet a pártok 

képviselete is akiknek van megyei szervezetük. Ha most innentől kezdve elfogadja a 

Közgyűlés a rendeletet, akkor az érintetteknek névhasználati kérelemmel kell fordulniuk és 

csak akkor használhatják, ha a nevet engedélyezik számukra. 

Imre László 

Elmondta még, hogy ami a szervezeteket, illetve a jogi személyeket vagy jogi személyiség nélküli 

szervezeteket taxatív módon nem tartalmazza a rendelet. Valamennyi szervezetről szó van, illetve 

természetes személyről. Hozzátette, általános jogalkotói elv, hogy a jogszabályoknak nincs 

visszahatói szabálya, tehát azok a szervezetek, amelyek már korábban felvették és engedély 

nélkül vagy engedéllyel jóhiszeműen használták Veszprém megye nevét, nem lehet eljárás alá 

vonni. Azonban abban a pillanatban, amikor bármilyen engedélyt meg kell hosszabbítani a 

névviselés használatában, vagy meg kell újítani a működési engedélyt, akkor ezt figyelembe kell 

vennie és a névviselésre vonatkozó szabályokat be kell tartani. 

Polgárdy Imre 

Indítványozta, hogy a közgyűlés döntsön a Veszprém megye jelképeiről és a jelképek, 

valamint a „Veszprém Megye” név használatáról önkormányzati rendelet megalkotásáról. 

Ezt követően a Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlése 13 igen szavazattal, 3 tartózkodással 

és ellenszavazat nélkül megalkotta a  

13/2014. (XII.18.) önkormányzati rendeletet 

Veszprém megye jelképeiről és a jelképek, valamint a „Veszprém Megye” név használatáról 

A rendelet szövege a jegyzőkönyv mellékletét képezi. 

2. Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlése Értéktár Bizottság elnökének és 

tagjainak megválasztása 

Polgárdy Imre 

Bejelentette, hogy az illetékes szakbizottság az előterjesztést megtárgyalta és az 

előterjesztésben foglalt határozati javaslatot a közgyűlésnek elfogadásra javasolta. 
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Megkérdezte, hogy a napirendi ponttal kapcsolatosan van-e egyéb személyi javaslat. 

A képviselőcsoportok vezetői részéről az előterjesztéssel kapcsolatban vélemény, javaslat nem 

hangzott el. Kérdés, hozzászólás nem hangzott el. 

Polgárdy Imre 

Indítványozta, hogy a közgyűlés döntsön az előterjesztésben foglaltak szerint a Veszprém 

Megyei értéktár Bizottság megválasztásáról. 

A megyei közgyűlés tagjai közül jelen volt 16 fő. 

Ezt követően a Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlése 16 igen szavazattal, 

ellenszavazat és tartózkodás nélkül meghozta az alábbi  

72/2014. (XII.18.) MÖK határozatot: 

1. A Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlése a Veszprém Megyei Értéktár 

Bizottság személyi összetételét az alábbiak szerint állapítja meg: 

Elnök:  Vörösmarty Éva 

Tagjai:  Papp Tamás 

Pálffy István Sándor 

Császár László  

Ferenczi Gábor 

Pál Béla  

2. A közgyűlés felkéri elnökét, hogy a határozatról az érintetteket értesítse. 

Határidő: 1.pont tekintetében: azonnal 

2.pont tekintetében: 2014. december 22. 

Felelős: Polgárdy Imre, a megyei közgyűlés elnöke 

3. Veszprém Megyei Önkormányzat területfejlesztési feladataival összefüggő delegálások 

Polgárdy Imre 

Bejelentette, hogy az illetékes szakbizottság az előterjesztést megtárgyalta és a közgyűlésnek 

a határozati javaslatokat az alábbi kiegészítéssel javasolta elfogadásra, melyet előterjesztőként 

befogadott: 

„Abban az esetben, amennyiben a delegált tag akadályoztatva van, a Megyei Közgyűlés 

elnöke meghatalmazással gondoskodik a helyettesítésről.” 

Megkérte a képviselőcsoportok vezetőit, amennyiben az előterjesztéssel kapcsolatban 

véleményük, javaslatuk van, azt a napirendi vita megkezdése előtt szíveskedjenek ismertetni. 

Kérdések: 

Pál Béla 

Elmondta, hogy fenntartja a bizottsági ülésen is elmondott azt a véleményét, amelyet újra 

megismétel. Megköszönte, hogy azt a módosítást amit megfogalmaztak az Elnök Úr magáévá 

tette és így bekerült a határozati javaslatba. Azt azonban elmondta a bizottság ülésén is, 

többen jelezték az ellenzék részéről Elnök úrnak azt a hozzászólását a megválasztása után, 
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hogy többségben vannak és így nem kell másnak a véleményét figyelembe venni és ez egy 

kicsit visszatükröződik a határozati javaslatokban, hiszen az összes delegálás csak Fidesz-es 

képviselő nevét tartalmazza, amelyet persze úgy is meglehet közelíteni, hogy ők vannak 

közelebb a kormányzathoz. Jelezte, talán egy szép gesztus lett volna, ha az ellenzék 

képviselői is szerepet kapnak. Ezzel kapcsolatosan elmondta, Áldozó Tamás polgármester 

urat nagyra becsüli, és ismerve a képességeit, bizonyára alkalmas arra, hogy a 8-as főút 

Térségi Fejlesztési Tanács feladatait ellássa. Nem csinált titkot abból, hogy helyesebb lenne, 

ha olyan polgármester, alpolgármester látná el ebben a tanácsban a feladatokat, akik 

közvetlenül érintettek a 8-as út fejlesztésben. A bizottsági ülésen említette Alelnök urat, most 

említi Devecser polgármesterét, alpolgármesterét, akik közvetlenül érintettek. Áldozó Tamás 

bármennyire is jól tudná képviselni ezeket az érdekeket, azt nem lehet kétségbe vonni, hogy 

egy olyan képviselőtárs aki a 8-as út mentén lévő településen tevékenykedik, talán több 

ismerettel és jobban tudja képviselni ezeket az érdekeket. Egyébként az előterjesztés többi 

pontjával egyetértenek. 

Ferenczi Gábor 

Elmondása szerint tegnap jelezte, célszerű lenne figyelembe venni azt a szempontot, hogy a 8-

as út fejlesztésének koordinálását képző bizottságba olyan vezetőt kellene megbízni, aki a 

település által érintett ennek a rendkívül fontos útnak a fejlesztésében. Ő, mint Devecser 

polgármestere nem ragaszkodik ahhoz, hogy betöltse ezt a tisztséget, de véleménye szerint 

valóban célszerű lenne meggondolni Pál Béla képviselő javaslatát. 

Polgárdy Imre 

Válaszként annyit mondott el, hogy Áldozó Tamás a bizottság elnökeként az egész megyét 

képviseli ebben az ügyben. Elsősorban ezért esett rá a választás, másrészt ő ezt a témát régóta 

figyelemmel kíséri és úgy gondolja, hogy ez sem lesz haszontalan a későbbi munkában. 

Polgárdy Imre 

Indítványozta, hogy a közgyűlés szavazzon a Veszprém Megyei Területfejlesztési 

Konzultációs Fórum tagjának delegálásáról. 

A megyei közgyűlés tagjai közül jelen volt 16 fő. 

Ezt követően a Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlése 14 igen szavazattal, 

ellenszavazat nélkül és 2 tartózkodással meghozta az alábbi  

73/2014. (XII.18.) MÖK határozat: 

1. A Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlése a Veszprém Megyei 

Területfejlesztési Konzultációs Fórum tagjának Polgárdy Imrét, a megyei közgyűlés 

elnökét delegálja. 

2. A közgyűlés kezdeményezi, hogy a fórum titkársági feladatait továbbra is a 

Veszprém Megyei Önkormányzati Hivatal lássa el. 

3. Felkéri a megyei jegyzőt, hogy Veszprém Megyei Jogú Város Önkormányzatát erről 

értesítse. 

4. Abban az esetben, amennyiben a delegált tag akadályoztatva van, a Megyei 

Közgyűlés elnöke meghatalmazással gondoskodik a helyettesítésről. 

Határidő: 2015. január 15. 

Felelős: Dr. Imre László megyei jegyző 
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Polgárdy Imre 

Indítványozta, hogy a közgyűlés szavazzon a Balaton Fejlesztési Tanács tagjának 

delegálásáról. 

A megyei közgyűlés tagjai közül jelen volt 16 fő. 

Ezt követően a Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlése 16 igen szavazattal, 

ellenszavazat és tartózkodás nélkül meghozta az alábbi  

74/2014. (XII.18.) MÖK határozat: 

1. A Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlése a Balaton Fejlesztési Tanács 

tagjának a megyei közgyűlés elnöke mellett Vörösmarty Éva, megyei képviselőt 

delegálja. 

2. Felkéri a megyei jegyzőt, hogy a Balaton Fejlesztési Tanácsot erről értesítse. 

3. Abban az esetben, amennyiben a delegált tag akadályoztatva van, a Megyei 

Közgyűlés elnöke meghatalmazással gondoskodik a helyettesítésről. 

Határidő: 2015. január 15. 

Felelős: Dr. Imre László megyei jegyző 

Polgárdy Imre 

Indítványozta, hogy a közgyűlés szavazzon a „8-as főút” Térségi Fejlesztési Tanács tagjának 

delegálásáról. 

A megyei közgyűlés tagjai közül jelen volt 16 fő. 

Ezt követően a Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlése 10 igen szavazattal, 2 ellen-

szavazattal és 4 tartózkodással meghozta az alábbi  

75/2014. (XII.18.) MÖK határozat: 

1. A Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlése a „8-as főút” Térségi Fejlesztési 

Tanács tagjának a megyei közgyűlés elnöke mellett Dr. Áldozó Tamást, megyei 

képviselőt delegálja. 

2. Felkéri a megyei jegyzőt, hogy a „8-as főút” Térségi Fejlesztési Tanácsot és tanács 

munkájában résztvevő Fejér Megyei Önkormányzatot és Vas Megyei 

Önkormányzatot erről értesítse. 

3. Abban az esetben, amennyiben a delegált tag akadályoztatva van, a Megyei 

Közgyűlés elnöke meghatalmazással gondoskodik a helyettesítésről. 

Határidő: 2015. január 15. 

Felelős: Dr. Imre László megyei jegyző 

Polgárdy Imre 

Indítványozta, hogy a közgyűlés szavazzon a Közép-dunántúli Területi Vízgazdálkodási 

Tanács tagjának delegálásáról. 

A megyei közgyűlés tagjai közül jelen volt 16 fő. 
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Ezt követően a Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlése 15 igen szavazattal, 

ellenszavazat nélkül és 1 tartózkodással meghozta az alábbi  

76/2014. (XII.18.) MÖK határozat: 

1. A Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlése a Közép-dunántúli Területi 

Vízgazdálkodási Tanács tagjának és a Közép-dunántúli Területi Vízgazdálkodási 

Tanács Veszprém Megyei Területi Albizottsága tagjának Vörösmarty Évát, megyei 

képviselőt delegálja. 

2. Felkéri a megyei jegyzőt, hogy a Közép-dunántúli Területi Vízgazdálkodási Tanácsot 

erről értesítse. 

3. Abban az esetben, amennyiben a delegált tag akadályoztatva van, a Megyei 

Közgyűlés elnöke meghatalmazással gondoskodik a helyettesítésről 

Határidő: 2015. január 15. 

Felelős: Dr. Imre László megyei jegyző 

Polgárdy Imre 

Indítványozta, hogy a közgyűlés szavazzon a Duna Részvízgyűjtő Vízgazdálkodási Tanács 

tagjának delegálásáról. 

A megyei közgyűlés tagjai közül jelen volt 16 fő. 

Ezt követően a Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlése 16 igen szavazattal, 

ellenszavazat és tartózkodás nélkül meghozta az alábbi  

77/2014. (XII.18.) MÖK határozat: 

1. A Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlése a Duna Részvízgyűjtő 

Vízgazdálkodási Tanácsba tanácskozási joggal állandó meghívottként Polgárdy 

Imrét, a megyei közgyűlés elnökét delegálja. 

2. Felkéri a megyei jegyzőt, hogy a Duna Részvízgyűjtő Vízgazdálkodási Tanácsot 

erről értesítse. 

3. Abban az esetben, amennyiben a delegált tag akadályoztatva van, a Megyei 

Közgyűlés elnöke meghatalmazással gondoskodik a helyettesítésről. 

Határidő: 2015. január 15. 

Felelős: Dr. Imre László megyei jegyző 

Polgárdy Imre 

Indítványozta, hogy a közgyűlés szavazzon a Balatoni Szövetség tagjának delegálásáról. 

A megyei közgyűlés tagjai közül jelen volt 16 fő. 

Ezt követően a Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlése 16 igen szavazattal, 

ellenszavazat és tartózkodás nélkül meghozta az alábbi  
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78/2014. (XII.18.) MÖK határozat: 

1. A Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlése a Balatoni Szövetségbe és annak 

elnökségébe Polgárdy Imrét, a megyei közgyűlés elnökét delegálja. 

2. Felkéri a megyei jegyzőt, hogy a Balatoni Szövetséget erről értesítse. 

3. Abban az esetben, amennyiben a delegált tag akadályoztatva van, a Megyei 

Közgyűlés elnöke meghatalmazással gondoskodik a helyettesítésről. 

Határidő: 2015. január 15. 

Felelős: Dr. Imre László megyei jegyző 

4. A Veszprém Megyei Önkormányzat 2014. évi költségvetéséről szóló 3/2014. (II.19.) 

önkormányzati rendelet módosítása 

Polgárdy Imre 

Bejelentette, hogy az illetékes szakbizottságok az előterjesztést megtárgyalták és az 

előterjesztésben foglalt rendelettervezetet a közgyűlésnek elfogadásra javasolták. 

Megkérte a képviselőcsoportok vezetőit, amennyiben az előterjesztéssel kapcsolatban 

véleményük, javaslatuk van, azt a napirendi vita megkezdése előtt szíveskedjenek ismertetni. 

A képviselőcsoportok vezetői részéről az előterjesztéssel kapcsolatban vélemény, javaslat nem 

hangzott el. Kérdés, hozzászólás nem hangzott el. 

Polgárdy Imre 

Indítványozta, hogy a közgyűlés szavazzon a Veszprém Megyei Önkormányzat 2014. évi 

költségvetéséről szóló 3/2014. (II. 19.) önkormányzati rendelet módosításáról. 

Ezt követően a Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlése 12 igen szavazattal, 

ellenszavazat nélkül és 4 tartózkodással megalkotta  

14/2014. (XII.18.) önkormányzati rendeletet 

a Veszprém Megyei Önkormányzat 2014. évi költségvetéséről szóló 3/2014. (II. 19.) 

önkormányzati rendelet módosításáról. 

A rendelet szövege a jegyzőkönyv mellékletét képezi. 

5. A Veszprém Megyei Önkormányzat 2015. évi belső ellenőrzési tervének jóváhagyása 

Polgárdy Imre 

Bejelentette, hogy az illetékes szakbizottság az előterjesztést megtárgyalta és a közgyűlésnek 

elfogadásra javasolta. 

Megkérte a képviselőcsoportok vezetőit, amennyiben az előterjesztéssel kapcsolatban 

véleményük, javaslatuk van, azt a napirendi vita megkezdése előtt szíveskedjenek ismertetni. 

A képviselőcsoportok vezetői részéről az előterjesztéssel kapcsolatban vélemény, javaslat nem 

hangzott el. Kérdés, hozzászólás nem hangzott el. 
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Polgárdy Imre 

Indítványozta, hogy a közgyűlés döntsön az előterjesztésben foglalt határozati javaslat 

elfogadásáról. 

A megyei közgyűlés tagjai közül jelen volt 16 fő. 

Ezt követően a Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlése 16 igen szavazattal, 

ellenszavazat és tartózkodás nélkül meghozta az alábbi  

79/2014. (XII.18.) MÖK határozatot: 

A Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlése a Veszprém Megyei Önkormányzat 2015. 

évi belső ellenőrzési tervét a határozat melléklete szerint jóváhagyja. 

Határidő: azonnal 

Felelős: Dr. Imre László megyei jegyző 

A határozat mellékletei a jegyzőkönyv mellékletét képezik. 

6. Döntés fogszabályozási szakellátási feladattal kapcsolatosan benyújtott pályázatokról 

Polgárdy Imre 

Bejelentette, hogy az illetékes szakbizottság az előterjesztést megtárgyalta és a közgyűlésnek 

elfogadásra javasolta. 

Megkérte a képviselőcsoportok vezetőit, amennyiben az előterjesztéssel kapcsolatban 

véleményük, javaslatuk van, azt a napirendi vita megkezdése előtt szíveskedjenek ismertetni. 

A képviselőcsoportok vezetői részéről az előterjesztéssel kapcsolatban vélemény, javaslat nem 

hangzott el. Kérdés, hozzászólás nem hangzott el. 

Polgárdy Imre 

Indítványozta, hogy a közgyűlés döntsön az előterjesztésben foglalt határozati javaslat 

elfogadásáról. 

A megyei közgyűlés tagjai közül jelen volt 16 fő. 

Ezt követően a Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlése 16 igen szavazattal, 

ellenszavazat és tartózkodás nélkül meghozta az alábbi  

80/2014. (XII.18.) MÖK határozatot: 

1. A Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlése a Veszprém megyei 

fogszabályozási szakellátási feladatok ellátására a 33/2014. (VII. 10.) MÖK 

határozattal kiírt pályázati eljárást – a beérkezett pályázatok felbontása nélkül – 

eredménytelenné nyilvánítja. 

2. A pályázat benyújtásával kapcsolatos költségeket a pályázók maguk viselik. 

3. A Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlése felkéri elnökét, hogy a döntésről az 

érintetteket értesítse. 

Határidő: azonnal  

Felelős: Polgárdy Imre, a megyei közgyűlés elnöke 
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7. A Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlése 2015. évi munkatervének megállapítása 

Polgárdy Imre 

Bejelentette, hogy az illetékes szakbizottságok az előterjesztést megtárgyalták és a 

közgyűlésnek elfogadásra javasolták. 

Megkérte a képviselőcsoportok vezetőit, amennyiben az előterjesztéssel kapcsolatban 

véleményük, javaslatuk van, azt a napirendi vita megkezdése előtt szíveskedjenek ismertetni. 

A képviselőcsoportok vezetői részéről az előterjesztéssel kapcsolatban vélemény, javaslat nem 

hangzott el. Kérdés, hozzászólás nem hangzott el. 

Polgárdy Imre 

Indítványozta, hogy a közgyűlés döntsön az előterjesztésben foglalt határozati javaslat 

elfogadásáról. 

A megyei közgyűlés tagjai közül jelen volt 16 fő. 

Ezt követően a Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlése 16 igen szavazattal, 

ellenszavazat és tartózkodás nélkül meghozta az alábbi  

81/2014. (XII.18.) MÖK határozatot: 

A Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlése a megyei közgyűlés 2015. évi munkatervét a 

mellékletben foglaltak szerint állapítja meg. 

Határidő: folyamatos, illetve 2015. december 31. 

Felelős: Polgárdy Imre, a megyei közgyűlés elnöke 

A határozat mellékletei a jegyzőkönyv mellékletét képezik. 

8. Csopak község várossá nyilvánítási ügye 

Polgárdy Imre 

Bejelentette, , hogy az illetékes szakbizottság az előterjesztést megtárgyalta és a közgyűlésnek 

elfogadásra javasolta. 

Megkérte a képviselőcsoportok vezetőit, amennyiben az előterjesztéssel kapcsolatban 

véleményük, javaslatuk van, azt a napirendi vita megkezdése előtt szíveskedjenek ismertetni. 

A képviselőcsoportok vezetői részéről az előterjesztéssel kapcsolatban vélemény, javaslat nem 

hangzott el. Kérdés, hozzászólás nem hangzott el. 

Polgárdy Imre 

Indítványozta, hogy a közgyűlés döntsön az előterjesztésben foglalt határozati javaslat 

elfogadásáról. 

Ezt követően a Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlése 14 igen szavazattal, 

ellenszavazat nélkül és 2 tartózkodással meghozta az alábbi  



14 

82/2014. (XII.18.) MÖK határozatot: 

A Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlése megtárgyalta Csopak község várossá 

nyilvánítási ügye tárgyú előterjesztést és az alapján a következő döntést hozta: 

1. Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlése üdvözli Csopak település 

kezdeményezését! Fontosnak tarja a településen élő, dolgozó polgárok boldogulását, 

a település fejlődését! Mindezeket szem előtt tartva sem tud állást foglalni azonban 

ebben a kérdésben, mivel jogszabály a megyei önkormányzat számára sem hatáskört, 

sem feladatot nem állapít meg. 

2. Közgyűlés felkéri Elnökét, hogy Csopak község polgármesterét tájékoztassa a 

várossá nyilvánítással kapcsolatosan kialakított álláspontról. 

Határidő:  2. pont esetében 2015. január 14. 

Felelős:  megyei közgyűlés elnöke 

9. Tihany község várossá nyilvánítási ügye 

Polgárdy Imre 

Bejelentette, , hogy az illetékes szakbizottság az előterjesztést megtárgyalta és a közgyűlésnek 

elfogadásra javasolta. 

Megkérte a képviselőcsoportok vezetőit, amennyiben az előterjesztéssel kapcsolatban 

véleményük, javaslatuk van, azt a napirendi vita megkezdése előtt szíveskedjenek ismertetni. 

A képviselőcsoportok vezetői részéről az előterjesztéssel kapcsolatban vélemény, javaslat nem 

hangzott el. Kérdés, hozzászólás nem hangzott el. 

Polgárdy Imre 

Indítványozta, hogy a közgyűlés döntsön az előterjesztésben foglalt határozati javaslat 

elfogadásáról. 

A megyei közgyűlés tagjai közül jelen volt 16 fő. 

Ezt követően a Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlése 14 igen szavazattal, 

ellenszavazat nélkül és 2 tartózkodással meghozta az alábbi  

83/2014. (XII.18.) MÖK határozatot: 

A Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlése megtárgyalta Tihany község várossá 

nyilvánítási ügye tárgyú előterjesztést. 

1. Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlése üdvözli Tihany település 

kezdeményezését! Fontosnak tarja a településen élő, dolgozó polgárok boldogulását, 

a település fejlődését! Mindezeket szem előtt tartva sem tud állást foglalni azonban 

ebben a kérdésben, mivel jogszabály a megyei önkormányzat számára sem hatáskört,  

2. Közgyűlés felkéri Elnökét, hogy Tihany község polgármesterét tájékoztassa a 

várossá nyilvánítással kapcsolatosan kialakított álláspontról. 

Határidő:  2. pont esetében 2015. január 14. 

Felelős:  megyei közgyűlés elnöke 
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Dr. Áldozó Tamás távozott a teremből. 

10. Beszámoló az ÁROP-1.2.11/A-2013-2013-0011 kódszámú, „Veszprém megye  

fejlesztésének megalapozása a 2014-2020 közötti időszakra” pályázat végrehajtásáról 

Polgárdy Imre 

Bejelentette, hogy az illetékes szakbizottságok az előterjesztést megtárgyalták és a 

közgyűlésnek elfogadásra javasolták. 

Megkérte a képviselőcsoportok vezetőit, amennyiben az előterjesztéssel kapcsolatban 

véleményük, javaslatuk van, azt a napirendi vita megkezdése előtt szíveskedjenek ismertetni. 

A képviselőcsoportok vezetői részéről az előterjesztéssel kapcsolatban vélemény, javaslat nem 

hangzott el. Kérdés, hozzászólás nem hangzott el. 

Polgárdy Imre 

Indítványozta, hogy a közgyűlés döntsön az előterjesztésben foglalt határozati javaslat 

elfogadásáról. 

A megyei közgyűlés tagjai közül jelen volt 15 fő.  

Ezt követően a Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlése 15 igen szavazattal, 

ellenszavazat és tartózkodás nélkül meghozta az alábbi  

84/2014. (XII.18.) MÖK határozatot: 

A Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlése megtárgyalta és a határozat melléklete 

szerint elfogadta az ÁROP-1.2.11/A-2013-2013-0011 kódszámú, „Veszprém megye 

fejlesztésének megalapozása a 2014-2020 közötti időszakra” című projekt végrehajtásáról 

szóló záró beszámolót. 

Határidő: azonnal 

Felelős: Polgárdy Imre, a megyei közgyűlés elnöke 

A határozat mellékletei a jegyzőkönyv mellékletét képezik. 

11. Beszámoló a TOP-hoz kapcsolódó projektek Előzetes Megvalósíthatósági 

Tanulmányainak (EMT) készítéséről 

Polgárdy Imre 

Bejelentette, hogy az illetékes szakbizottság az előterjesztést megtárgyalta és a közgyűlésnek 

elfogadásra javasolta. 

Megkérte a képviselőcsoportok vezetőit, amennyiben az előterjesztéssel kapcsolatban 

véleményük, javaslatuk van, azt a napirendi vita megkezdése előtt szíveskedjenek ismertetni. 

A képviselőcsoportok vezetői részéről az előterjesztéssel kapcsolatban vélemény, javaslat nem 

hangzott el. Kérdés, hozzászólás nem hangzott el. 
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Polgárdy Imre 

Indítványozta, hogy a közgyűlés döntsön az előterjesztésben foglalt határozati javaslat 

elfogadásáról. 

A megyei közgyűlés tagjai közül jelen volt 15 fő.  

Ezt követően a Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlése 15 igen szavazattal, 

ellenszavazat és tartózkodás nélkül meghozta az alábbi  

85/2014. (XII.18.) MÖK határozatot: 

A Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlése megtárgyalta a Beszámoló a TOP-hoz 

kapcsolódó projektek Előzetes Megvalósíthatósági Tanulmányainak (EMT) készítéséről 

tárgyú előterjesztést és az alábbi döntést hozza: 

1. Közgyűlés a TOP-hoz kapcsolódó projektek Előzetes Megvalósíthatósági 

Tanulmányainak (EMT) készítéséről szóló beszámolót elfogadva megállapítja, hogy 

az EMT tervezői sablon véglegesítéséig, valamint a TOP és az ágazati OP-k 

elfogadásáig és kihirdetéséig az EMT-k készítése nem zárható le. 

2. Közgyűlés felhatalmazza elnökét, hogy az előterjesztésben felsorolt projektekre 

készülő Előzetes Megvalósíthatósági Tanulmányokat tájékoztatásul küldje meg a 

Nemzetgazdasági Minisztériumnak azzal, hogy az EMT-k véglegesítésére Veszprém 

megye Integrált Területi Program (ITP) 2.0 verziójának elfogadásakor kerülhet sor.  

Határidő: 2. pont esetében 2015. január 31. 

Felelős: Polgárdy Imre, a megyei közgyűlés elnöke 

12. Veszprém megye területfejlesztési dokumentumaihoz illeszkedő projektlista   

2014. decemberi állománya 

Polgárdy Imre 

Bejelentette, hogy az illetékes szakbizottság az előterjesztést megtárgyalta és a közgyűlésnek 

elfogadásra javasolta. 

Megkérte a képviselőcsoportok vezetőit, amennyiben az előterjesztéssel kapcsolatban 

véleményük, javaslatuk van, azt a napirendi vita megkezdése előtt szíveskedjenek ismertetni. 

Kérdések: 

Horváth József 

Feltette azt a kérdést, hogy ennek a projektlistának mi lesz a sorsa? Ez egy végleges 

projektlista-e, illetve azt, hogy hogyan tovább?  

Deák Istvánné 

Hozzátette, hogy nem volt részese ennek az előkészítésnek, az anyagban azt olvasta, hogy az 

előkészítés során, az adott városok polgármesteri szakértői bevonásra kerültek. Ennek ellenére 

nem látja ennek egyértelmű menetét. 
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Imre László 

Válaszában elmondta, hogy a közgyűlés a tavalyi évben többször tárgyalta ezeknek a 

projektlistáknak a kérdését. Az előterjesztésekben, így a mostaniban is mindig tájékoztatást 

kapott a közgyűlés a hatályos jogszabályi környezetről. Jelen pillanatban is formálódik a 

tervezési operatív program. Ehhez kell igazítani ezt az anyagot, azzal ellentétes nem lehet.  

A megyének az új területfejlesztési törvényből adódóan, a megyei operatív programot kell 

megalkotnia, és összekötő kapocsnak kell lennie az országos tervezéssel. Ezek az adatok a 

mindig aktuális jogszabályok és útmutatók környezetében készültek és mindig a közgyűlés 

elé kerültek, mint a továbbtervezésnek egyik elfogadott alapdokumentumai. Mindig 

tájékoztatást kapott a közgyűlés az éppen aktuális szakaszról.   

Tavaly év végén amikor az anyag lezárásra került, egyrészt már elfogadta a közgyűlés az 

ÁROP pályázatban elvégzett tervezési munka jelentős részét. Akkor az 5.0-ás útmutató 

szerint készítettük el, szinte alig fejeztük be, a közgyűlés figyelmét fel kellett hívni arra, hogy 

az Unióval történő egyeztetések, illetve az alakuló ágazati operatív programnak a 

kimunkálása mellett a megyei operatív programokra új útmutató fog megjelenni. Most a 6.0-

ás verzió van életben. Az előterjesztésben is felhívjtuk a közgyűlés figyelmét, hogy ebben 

vannak jelentős változások. Pl. legelőszőr teljesen külön terveztük a megye mintegy 21,5 

milliárdját. Voltak a járás részdokumentumai, amelyre 17,5 milliárd forint állt rendelkezésre. 

Ezen belül voltak 1-6-ig a különböző változási rendek. Voltak nagy fordulópontok, először 

járásonként egy fő minta projektet kellett meghatározni és ahhoz kapcsolódó projekteket 

gyűjtöttek. Utána kiszélesedett ez a munka. Nagyobb hangsúlyt kapott a megye abban a 

vonatkozásban, hogy országos ágazati programok tervezésének a segítésében lehessen látni, 

hogy milyen igények vannak a megyében. Jelenleg ez egy pillanatnyi állás, az 

előterjesztésben nem is titkoltuk, hogy jelen állás szerint elkészült egy olyan projektlista, ami 

nemcsak az önkormányzatok, hanem a megyében élő és dolgozó vállalkozások és társadalmi 

szereplőktől beérkeztek. Ebben mi nem szelektáltunk. Az, hogy valaki ebben nincs benne, az 

azért van így, mert nem töltötte ki az általunk kiállított jelentkezési lapot. A megyei 

közgyűlést többször tájékoztattuk arról, hogy sok fórumot tartottunk – erre leginkább az 

ÁROP pályázat elegendő fedezetet nyújtott – járási szinten. Több körben megkerestük az 

ottani szereplőket, felhívtuk arra, hogy működjenek velünk együtt és ezeket az adatközlő 

lapokat nekünk küldjék meg. Az előterjesztés arra is kitért, hogy ez nem tekinthető egy 

végleges állapotnak, viszont azt is elmondtuk, hogy nem kidobott munkáról van szó. Hiszen a 

mostani rendelkezésünkre álló rendelet szerint azért mindig tájékoztatjuk a partnereket és 

megkeressük azokat, akik már projekteket küldtek be, hogy változtassa a projektjét, mert 

változtak a feltételek, vagy újabb adatokra van szükség, mert az ötlet nem fér bele abba a 

területbe, amelyre gondoltak. Először lehetett a TOP-ba tervezni, most meg lehet már a 

GINOP-ba, tehát más ágazati forrásba fognak beleférni. Ilyen értelemben nem egy kidobott 

munkáról van szó, hanem egy folyamatos együttműködésről, ami jó a megye szereplőinek, 

hisz folyamatosan látják, hogy hogyan alakul az a forráskeret ami majd elosztásra kerülhet. A 

megye pedig eleget tud tenni az egyik feladatának, miszerint el kell készíteni ezt a tervet. 

Másrészről annak, hogy koordinálja a megye szereplőit. Ezek az adatok, az országos tervezés 

részre a Minisztérium részére megküldésre kerültek, ők pedig amikor az ágazati forrásokat 

elosztják akkor látják, hogy Veszprém megyében ilyen igények vannak. 

Horváth József 

Elmondta, kérdése is erre irányult, és ők is azt feltételezik, hogy ez egy közbenső állapot, nem 

végleges. Hiszem elkezdődött az év közben és azt megelőzően is egy egyeztetés, a 

munkaszervezet az önkormányzatokkal lefolytatta a tárgyalást, akkor volt egyféle verzió. A 

legtöbb igény a TOP 5-ös verzió szerint készült. Október óta megjelent a 6-os verzió, azóta 

nem lett ezen változás. Példaként elmondta, hogy nagyon fontos elképzelések vannak, amit a 

TOP 5 nem tudott befogadni, de a TOP 6 már befogadhat. Így az útépítéseknek a kérdése, ami 
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nem köszön itt vissza. Abban is hazai forrásokat jelöl meg, bár a TOP 6-os verzió már 

fogadná őket. Ezért azt gondolják, hogy volt egy végső szakasz amiben nem volt pontosítás. 

Nagyon fontos ez a helyi önkormányzatoknak, hiszen Ajkáról 5 milliárdot leadtak, itt 

 2,1 milliárd szerepel, de a fontossági sorrend sem egyforma, mert amikor az 5 milliárd bejött 

csak 2,1 milliárdot rögzítettek, és a TOP 5 alapján más súlyok vannak, mint a TOP 6 alapján. 

További tárgyalásra lenne itt szükség, mert az elképzeléseink szerint, amit ott 

megfogalmaztunk a TOP 6-ban illők, a TOP 5-be nem és nem biztos, hogy a hazai források 

között kell szerepeltetni. Szerinte ez egy közbenső állapot és további tárgyalások 

mindenképpen szükségesek, mert a TOP 6 megjelenésével az elképzeléseik is változtak és 

más helyre kerülnek a hangsúlyok is. Egy közbenső anyagnak ezt elfogadta.  

Imre László 

Válaszához hozzáfűzte, természetesen azért, mert az ÁROP pályázatot lezártuk, attól még ezt 

a munkát a hivatalban tovább fogjuk folytatni, ha kell külső szakértőkkel. Viszont még 

mindig nem áll rendelkezésünkre olyan fontos információ, hogy például az előzetes 

megvalósíthatósági tanulmányoknak a pontos bel tartalma mi legyen. Ezt augusztus óta 

várjuk. Említette, az Európai Unióval történő egyeztetések késleltetik, hogy pontosan 

megtudják ezt nekünk mondani. Ezért a rendelkezésünkre álló információk alapján kezdtük el 

a munkát. Ez is változhat még és az első negyedévben reméljük megkapjuk a végleges 

útmutatót és ezekre a kérdéseinkre is választ kapunk. Tehát ennek még lesz további szakasza, 

a módját azt még nem tudjuk, de kommunikálni fogunk a szereplőkkel ez biztos. 

Deák Istvánné 

Az elmondottak megnyugtatták, mert úgy gondolja, hogy pl. Várpalotát érintően az új 

képviselő testület át fogja tekinteni újfent ezeket a prioritásokat. Szerinte újabb elképzelések 

lesznek, s lesz arra mód, hogy ezek esetleg bekerüljenek. A megvalósítási tanulmányokkal 

kapcsolatban is pl. van olyan problémája, (ez Várpalota problémája) hogy a honvédség 

területe a vár, tehát nem tudja elképzelni, hogy oda Várpalota városa egy idegenforgalmi 

programot tudjon megvalósítani. Tehát ezeket újra át kellene nézni és ha kell akkor 

módosításokat végrehajtani. 

Polgárdy Imre 

Indítványozta, hogy a közgyűlés döntsön az előterjesztésben foglalt határozati javaslat 

elfogadásáról. 

A megyei közgyűlés tagjai közül jelen volt 15 fő.  

Ezt követően a Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlése 15 igen szavazattal, 

ellenszavazat és tartózkodás nélkül meghozta az alábbi  

86/2014. (XII.18.) MÖK határozatot: 

A Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlése megtárgyalta a Veszprém megye 

területfejlesztési dokumentumaihoz illeszkedő 2014-es projektlista 2014. decemberi 

állománya tárgyú előterjesztést és a következő döntést hozza: 

1. A Közgyűlés a Veszprém megye területfejlesztési dokumentumaihoz illeszkedő 

2014-es projektlistát (a 2014. december 3-ig beérkezett projekteket az Operatív 

Programok 2014. novemberi állapotához illesztve) az alábbi bontásban fogadja el: 

 Veszprém megye TOP forrásából megvalósítható projektjei  

(határozat 1. sz. melléklete) 
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 Veszprém megye ágazati Operatív Programokból megvalósítható projektjei 

(határozat 2. sz. melléklete) 

 Veszprém megye hazai forrásból megvalósítható projektjei  

(határozat 3. sz. melléklete) 

2. A Közgyűlés felkéri Elnökét, hogy az elfogadott projektlistákat a megyei 

önkormányzat honlapján tájékoztatásul helyezze ki. 

Határidő: 1. pont esetében azonnal; 2. pont esetében 2015. január 18. 

Felelős: megyei közgyűlés elnöke 

A határozat mellékletei a jegyzőkönyv mellékletét képezik. 

13. Beszámoló „Az egészségre építve!” című, TÁMOP-6.1.2-11/1-2012-1110 számú  

pályázat végrehajtásáról 

Polgárdy Imre 

Bejelentette, hogy az illetékes szakbizottságok az előterjesztést megtárgyalták és a 

közgyűlésnek elfogadásra javasolták. 

Megkérte a képviselőcsoportok vezetőit, amennyiben az előterjesztéssel kapcsolatban 

véleményük, javaslatuk van, azt a napirendi vita megkezdése előtt szíveskedjenek ismertetni. 

A képviselőcsoportok vezetői részéről az előterjesztéssel kapcsolatban vélemény, javaslat nem 

hangzott el. Kérdés, hozzászólás nem hangzott el. 

Polgárdy Imre 

Indítványozta, hogy a közgyűlés döntsön az előterjesztésben foglalt határozati javaslat 

elfogadásáról. 

A megyei közgyűlés tagjai közül jelen volt 15 fő.  

Ezt követően a Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlése 15 igen szavazattal, 

ellenszavazat és tartózkodás nélkül meghozta az alábbi  

87/2014. (XII.18.) MÖK határozatot: 

1. A Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlése megtárgyalta és a határozat 

melléklete szerint elfogadta „Az egészségre építve!” című, TÁMOP-6.1.2-11/1-2012-

1110 számú projekt végrehajtásáról szóló beszámolóját. 

2. A Veszprém Megyei Önkormányzat vállalja, hogy „Az egészségre építve!” című, 

TÁMOP-6.1.2-11/1-2012-1110 számú projektben vállalt kötelezettségét a fenntartási 

időszakban is teljesíti költségvetési támogatási forrás bevonása nélkül. 

Határidő: 1. pontra: azonnal, 2. pontra: 2019. augusztus 29. 

Felelős: Polgárdy Imre, a megyei közgyűlés elnöke 
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14. Beszámoló a Veszprém Megyei Önkormányzat nemzetközi kapcsolatainak 

alakulásáról 

Polgárdy Imre 

Bejelentette, hogy az illetékes szakbizottságok az előterjesztést megtárgyalták és a 

közgyűlésnek elfogadásra javasolták. 

Megkérte a képviselőcsoportok vezetőit, amennyiben az előterjesztéssel kapcsolatban 

véleményük, javaslatuk van, azt a napirendi vita megkezdése előtt szíveskedjenek ismertetni. 

Hozzászólás: 

Dobó Zoltán 

Kérte – tekintettel arra, hogy a héten volt a ’89-es temesvári események évfordulója, ahol sok 

jó magyar ember a vérét adta, azért is, hogy ma itt magyarul beszéljünk és hitet tett a nemzeti 

összetartozás mellett egy reménytelen időben –, hogy a közgyűlés szavazzon arról az 

ügyrendi javaslatáról, hogy egy néma főhajtással az elesettekre való megemlékezéssel adjunk 

hitet mi is és jelezzük azt, hogy nem felejtettük el azokat a napokat. Ugyanis ’89. december 

10 és 22-e között 1104 ember esett el az utcai harcokban és több mint 3000 ember sebesült 

meg. 

A Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlése az egy perces néma felállásra vonatkozó 

ügyrendi javaslatot 15 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül elfogadta. 

Egy perces néma felállás. 

Polgárdy Imre 

Indítványozta, hogy a közgyűlés döntsön az előterjesztésben foglalt határozati javaslat 

elfogadásáról. 

A megyei közgyűlés tagjai közül jelen volt 15 fő.  

Ezt követően a Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlése 15 igen szavazattal, 

ellenszavazat és tartózkodás nélkül meghozta az alábbi  

88/2014. (XII.18.) MÖK határozatot: 

A Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlése megtárgyalta és elfogadta a Veszprém 

Megyei Önkormányzat nemzetközi kapcsolatainak alakulásáról szóló beszámolót. 

A közgyűlés felkéri elnökét, hogy döntéséről az érintetteket értesítse. 

Határidő: 2014. december 31. 

Felelős: Polgárdy Imre, a megyei közgyűlés elnöke 

15. Kérdés 

Polgárdy Imre 

Megadta a szót Ferenczi Gábor képviselő úrnak a kérdés ismertetésére. 
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Ferenczi Gábor képviselő „Devecser városát és a Devecseri kistérséget érintő 

közútfejlesztések” témájú kérdés szóbeli ismertetése. 

Ferenczi Gábor 

Kérdést intézett a Megyei Közgyűlés Elnökéhez, a Devecser városát és a Devecseri 

kistérséget érintő közútfejlesztések kapcsán.  

Kérte a kérdésére történő válaszadást. 

Elmondta, hogy a Devecseri kistérség 27 településével, közel 15 ezres népességével 

Veszprém megye sajnos legelmaradottabb kistérsége. Településszerkezetét aprófalvak uralják, 

a 27 település közül csak a kistérségi székhelynek, Devecsernek van városi rangja, és rajta 

kívül csupán Somlóvásárhely népessége éri el az ezer főt. A Devecseri kistérséget a Parlament 

különös tekintettel a 2010. október 4-i vörösiszap katasztrófára 2011. júniusában a 

leghátrányosabb kistérségek közé sorolta. Egy, a közelmúltban készült felmérés is rámutatott, 

hogy Veszprém megye tekintetében is hatalmas különbségeket tapasztalunk az egyes térségek 

között. Megyénk 10 járása közül a veszprémi és a balatonfüredi az előkelő 8. és 9. helyen 

található, míg a Devecseri Járás nem csak a megye, hanem az egész ország egyik 

legelmaradottabb térsége, mely a 176 járás közül a 164. helyet kapta a sorban. 

A közelmúltban is elhangzottak ígéretek, hogy a különböző állami és európai uniós 

területfejlesztési forrásokból kiemelten részesedhetnek az elmaradott, hátrányos helyzetű 

kistérségek. Bízunk abban, hogy ezeknek az ígéreteknek megfelelően a Devecseri kistérség 

valóban nagyobb figyelmet, és többlettámogatásokat kaphat.  

Hozzátette még, hogy a településeik felzárkóztatásához nagyban hozzájárulhat a térséget 

érintő infrastruktúra, közúthálózat fejlesztése. Devecser városa és a Devecseri kistérség 

legfőbb közútja a 8-as számú út.   

Megkérdezte, hogy mikorra várható a hatalmas nemzetközi forgalmat is lebonyolító országút 

fejlesztésének elkészülte a Devecseri kistérséget érintő szakaszon? 

Jelezte, hogy az a nyomvonalterv, mely a Somló előtt haladna el, Devecser, Somlóvásárhely 

és Somlójenő települések számára nem elfogadható, mert így az útpálya elzárná a 

településeket a Somlótól, valamint a turisztikai szempontból is lényeges tájképet 

visszafordíthatatlanul rontaná. 

Pápa és Devecser, Sümeg és Devecser, valamint a Tapolca és Devecser között az elmúlt 

években megtörtént a közutak felújítása. Az ezeket az utakat összekötő devecseri belterületi 

szakaszok azonban sajnos kimaradtak, Devecser belvárosában sok helyen nagyon rossz 

közlekedési viszonyokat teremtve.  

Megkérdezte, hogy mikor készülhet el az említett útszakaszok fejlesztése, továbbá, hogy 

mikorra várható a Devecsert elkerülő észak-dél irányú út megépítése? 

Polgárdy Imre  

Képviselő Úr kérdésére az alábbi választ adta:  

A 8-as számú főút és a Devecsert elkerülő észak-déli irányú út, mint kiépítendő főúti 

kapcsolat egyik eleme tárgyában feltett kérdésekre hatáskör hiányában választ nem adhatunk, 

de rendelkezésünkre álló információk alapján az alábbi tájékoztatást adjuk: 

A Nemzeti Infrastruktúra Fejlesztő Zrt. (továbbiakban NIF Zrt.) a 8-as számú főút 

fejlesztéseinek beruházója. A NIF Zrt.-től a közelmúltban kértünk adatokat a 8-as főutat 

érintő folyamatban lévő és tervezett fejlesztésekről, melyre érkezett válaszból kiemeljük: 
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Herend – Jánosháza – Szemenye közötti szakaszban található Devecser. A 8-as főút ezen 

szakaszának tervezett felújításáról a következőkről tájékoztatom: 

Műszaki tartalom: 62 km 2x2 forgalmi sávos főút 115 kN burkolat-megerősítése, és 

kapacitásbővítés, 110 km/h tervezési sebesség, külön szintű csomópontok, fizikai elválasztás, 

a jelenlegi 8. sz. főút nyomvonalának felhasználásával, Devecser, Bakonygyepes, Tüskevár 

elkerülő szakaszokkal. 

Jelenlegi állapot: A környezetvédelmi engedélyt a NIF Zrt 2013. évben megszerezte, ennek 

birtokában megkezdődött az engedélyezési terv készítése. A Tervező a szükséges 

egyeztetéseket lefolytatta az érintett önkormányzatokkal, kezelőkkel, hatóságokkal, jelenleg a 

terv készítése van folyamatban. Az építési engedély várhatóan 2015 év végére megszerzésre 

kerül. 

Az előkészítés folytatása a forrásbiztosítás függvénye. További előkészítési feladatok a 

kiviteli terv elkészítése, a szükséges területek megszerzése (kisajátítása). 

Devecsert elkerülő észak-déli irányú út, mint kiépítendő főúti kapcsolat NIF Zrt 

beruházásában valósulhat meg, melyre a jelenleg ismert Operatív Programokból forráskeretet 

nem látunk biztosítva. 

A közelmúltban megjelent 1696/2014. (XI.26.) számú Kormányhatározat a 2014-2020-as 

programozási időszak országos jelentőségű közúti vasúti és vízi közlekedési, városi és 

elővárosi közlekedési fejlesztéseinek indikatív listájáról, ahol nem szerepel Devecsert és 

térségét érintő közlekedésfejlesztés. 

A Képviselő Úr által kifogásolt 8-as út nyomvonalnak, mely azonos az Országos 

Területrendezési Terv (OTrT) szerinti nyomvonallal, megváltoztatása a megyei 

területrendezési terv módosítását igényelné.  

A megyei területrendezési terv felülvizsgálatát 2015-ben tervezzük, különös tekintettel az 

OTrT-vel való összhang biztosítására. Az M8-as tervezett nyomvonalával kapcsolatos 

észrevételeket kérjük, szíveskedjenek a tervezés megindításakor jelezni, az egyeztetéseket 

figyelemmel kísérni. 

Devecser belterületi útszakaszok fejlesztése kapcsán jelezzük, hogy a Terület- és 

településfejlesztési Operatív Program (TOP) elvileg lehetőséget fog nyújtani a belterületi utak 

fejlesztésére, azonban hogy a rendelkezésre álló forráskeretből a megye mely útjai kerülnek 

kiépítésre illetve felújításra, csak a TOP elfogadása után és a Szakmai Követelmények 

ismeretében dönthetők el, a 2014-2020 programozási időszakban az egyes európai uniós 

alapokból származó támogatások felhasználásának rendjéről szóló 272/2014. (XI.5.) 

Kormányrendelet szerint. 

Megkérdezte képviselő urat, elfogadja-e válaszát. 

Ferenczi Gábor 

Rögzítette, ha jól érti nem tudjuk még, hogy mikorra várható ezeknek a felújítása, ez annak a 

függvénye, hogy milyen döntés születik majd egy rajtunk kívülálló fórumon, hogy mely utak 

kerülnek majd ebbe a körzetbe. Az észak-déli elkerülőre pedig semmi esély nincsen, mert arra 

nincsenek források. 

16. Jelentés a lejárt határidejű határozatokról (I.), a bizottsági döntésekről(II.) 

Megkérte a képviselőcsoportok vezetőit, amennyiben az előterjesztéssel kapcsolatban 

véleményük, javaslatuk van, azt a napirendi vita megkezdése előtt szíveskedjenek ismertetni. 
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A képviselőcsoportok vezetői részéről az előterjesztéssel kapcsolatban vélemény, javaslat nem 

hangzott el. Kérdés, hozzászólás nem hangzott el.  

Polgárdy Imre 

Indítványozta, hogy a közgyűlés döntsön az előterjesztésben foglalt határozati javaslat 

elfogadásáról. 

A megyei közgyűlés tagjai közül jelen volt 15 fő.  

Ezt követően a Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlése 15 igen szavazattal, 

ellenszavazat és tartózkodás nélkül meghozta az alábbi  

89/2014. (XII.18.) MÖK határozatot: 

A Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlése a 29/2013. (VI.27) MÖK határozat  

4. pontjára, az 5/2014. (II.13.) MÖK határozatra, a 36/2014. (VII.10.) MÖK határozat 2. 

pontjára, a 42/2014. (IX.25.), 43/2014. (IX.25.), 44/2014. (IX.25.), 45/2014. (IX.25.), 

46/2014. (IX.25.) MÖK határozatokra, a 47/2014. (IX.25.) MÖK határozat 6., 7., 8., és 9. 

pontjára, a 48/2014. (IX.25.) MÖK határozat 3. pontjára, a 61/2014. (X.31.) MÖK 

határozatra, a 65/2014. (X.31.) MÖK határozat 2., 3. pontjára, a 66/2014. (X.31.) MÖK 

határozat 2. pontjára, a 67/2014. (X.31.), 68/2014. (X.31.) MÖK határozatokra adott jelentést, 

valamint a közgyűlés elnökének átruházott hatáskörben hozott döntését elfogadta. 

A közgyűlés a bizottságoknak az elmúlt időszakban hozott döntéseiről szóló tájékoztatót 

tudomásul veszi. 

Határidő: azonnal 

Felelős: Polgárdy Imre, a megyei közgyűlés elnöke 

17. Tájékoztató az elmúlt időszak legfontosabb eseményeiről  

(2014. szeptember 16-tól 2014. december 15-ig) 

Polgárdy Imre 

Megkérte a képviselőcsoportok vezetőit, amennyiben az előterjesztéssel kapcsolatban 

véleményük, javaslatuk van, azt a napirendi vita megkezdése előtt szíveskedjenek ismertetni. 

A képviselőcsoportok vezetői részéről az előterjesztéssel kapcsolatban vélemény, javaslat nem 

hangzott el. Kérdés, hozzászólás nem hangzott el.  

Polgárdy Imre 

Indítványozta, hogy a közgyűlés döntsön a tájékoztató tudomásulvételéről. 

A megyei közgyűlés tagjai közül jelen volt 15 fő.  

Ezt követően a Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlése 15 igen szavazattal, 

ellenszavazat és tartózkodás nélkül a tájékoztatót tudomásul vette. 

18. Közmeghallgatás 

Bejelentette, hogy közmeghallgatás kapcsán írásbeli észrevétel, kérdés nem került 

benyújtásra. Megkérdezte, hogy a közmeghallgatásra érdeklődő érkezett-e a közgyűlésre. 
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Polgárdy Imre 

Tekintettel arra, hogy a közmeghallgatásra érdeklődő nem érkezett megköszönte a 

közgyűlésen való részvételt és az ülést bezárta. 

A jegyzőkönyvben szereplő napirendi pontokhoz tartozó előterjesztések a Veszprém Megyei 

Kormányhivatal részére már megküldésre kerültek. 

k.m.f. 

 Polgárdy Imre s.k. Dr. Imre László s.k. 

 a megyei közgyűlés elnöke  megyei jegyző 


